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１．就業者数（1社平均）
(人)　

社　数
（社）

4人以下 7 1.0 1.1 2.1 0.4 2.5

5～9人 2 X X X X X

10～19人 7 2.3 12.3 14.6 2.3 16.9

20～29人 4 2.8 18.5 21.3 2.3 23.6

30～49人 4 2.5 31.5 34.0 4.8 38.8

50～99人 6 4.2 65.5 69.7 8.0 77.7

100～299人 4 4.5 142.0 146.5 18.5 165.0

300人以上 - - - - - -

【合　計】 34 2.6 37.2 39.8 5.0 44.8

出版印刷 8 2.1 36.0 38.1 5.9 44.0

事務用印刷 6 2.2 10.0 12.2 2.2 14.4

商業印刷 17 3.2 52.7 55.9 6.1 62.0

包装印刷 2 X X X X X

特殊印刷 - - - - - -

ソフト・サービス 1 X X X X X

その他 - - - - - -

【合　計】 34 2.6 37.2 39.8 5.0 44.8

小計
パート·嘱託

派遣等
就業者数合計

規
模
別

業
態
別

関東甲信越静 常勤役員 常用従業員



２．部門別就業者数(上段：1社平均(人)、下段：構成比(％))

社　数

(社)

4人以下 7 - 0.4 0.2 - 0.4 0.5 0.1 1.0 2.6

0.0 15.4 7.7 - 15.4 19.2 3.8 38.5 100.0

5～9人 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

10～19人 7 2.9 3.0 2.4 0.4 2.6 1.3 2.1 2.3 17.0

17.1 17.6 14.1 2.4 15.3 7.6 12.4 13.5 100.0

20～29人 4 4.5 3.0 2.3 1.0 3.5 1.8 4.8 2.8 23.7

19.0 12.7 9.7 4.2 14.8 7.6 20.3 11.8 100.0

30～49人 4 8.1 6.5 4.5 4.5 7.0 3.2 2.5 2.5 38.8

20.9 16.8 11.6 11.6 18.0 8.2 6.4 6.4 100.0

50～99人 6 26.2 9.5 8.2 6.0 11.5 3.7 8.5 4.2 77.8

33.7 12.2 10.5 7.7 14.8 4.8 10.9 5.4 100.0

100～299人 4 12.5 25.0 17.5 16.8 48.5 11.5 28.8 4.5 165.1

7.6 15.1 10.6 10.2 29.4 7.0 17.4 2.7 100.0

300人以上 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

【合　計】 34 8.2 6.5 4.9 3.8 9.6 3.0 6.2 2.6 44.8
18.3 14.5 10.9 8.5 21.4 6.7 13.8 5.8 100.0

出版印刷 8 16.4 4.7 3.4 2.9 8.1 3.5 2.8 2.1 43.9

37.4 10.7 7.7 6.6 18.5 8.0 6.4 4.8 100.0

事務用印刷 6 2.1 2.8 2.4 0.4 2.4 1.2 0.9 2.2 14.4

14.6 19.4 16.7 2.8 16.7 8.3 6.3 15.3 100.0

商業印刷 17 7.3 9.5 7.1 6.1 14.4 3.7 10.8 3.2 62.1

11.8 15.3 11.4 9.8 23.2 6.0 17.4 5.2 100.0

包装印刷 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

ソフト・サービス 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

その他 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

【合　計】 34 8.2 6.5 4.9 3.8 9.6 3.0 6.2 2.6 44.8
18.3 14.5 10.9 8.5 21.4 6.7 13.8 5.8 100.0

総務 デザイン 役員 就業者数合計

規
模
別

工務 営業

業
態
別

関東甲信越静 プリプレス プレス ポストプレス



３．労働日数、労働時間（事業所が就業規則等で定めている：1社平均）
(時間：分)

社　数 年間労働日数 1日の所定労働時間
（社） (日) (休息時間を除く)

4人以下 7 237.4 7:39 1,816:07

5～9人 2 X X X

10～19人 7 255.9 7:41 1,966:10

20～29人 4 251.3 7:54 1,985:16

30～49人 4 251.3 7:58 2,002:01

50～99人 6 253.5 7:55 2,006:53

100～299人 4 252.5 7:54 1,994:45

300人以上 - - - -

【合　計】 34 250.3 7:49 1,956:31

出版印刷 8 255.9 7:43 1,974:42

事務用印刷 6 241.5 7:55 1,911:53

商業印刷 17 248.0 7:49 1,938:32

包装印刷 2 X X X

特殊印刷 - - - -

ソフトサービス 1 X X X

その他 - - - -

【合　計】 34 250.3 7:49 1,956:31

関東甲信越静 年間所定労働時間

規
模
別

業
態
別



４．労働日数、労働時間（従業員が実際に働いた１人平均の：1社平均）
(時間：分)  

社  数 年間労働日数 年間所定外労働時間
（社） (日) (超過勤務時間)

4人以下 4 225.0 64:00 1,759:45

5～9人 2 X X X

10～19人 7 242.0 169:17 1,882:24

20～29人 4 230.5 146:57 1,856:44

30～49人 4 241.5 77:28 1,941:18

50～99人 6 234.2 166:14 1,881:31

100～299人 4 244.8 67:18 1,949:20

300人以上 - - - -

【合　計】 31 236.5 121:56 1,857:25

出版印刷 7 243.9 210:17 1,934:27

事務用印刷 5 236.8 74:54 1,909:23

商業印刷 17 232.4 94:30 1,822:14

包装印刷 1 X X X

特殊印刷 - - - -

ソフト・サービス 1 X X X

その他 - - - -

【合　計】 31 236.5 121:56 1,857:25

関東甲信越静 年間総実労働時間

規
模
別

業
態
別



５．分野類型別売上構成
(％)

社　数 出版印刷 事務用印 合計
(社) 刷

4人以下 7

30.0 25.7 38.9 1.4 2.5 - 1.5 100.0

5～9人 2

X X X X X X X X

10～19人 7

26.6 19.8 47.4 1.4 2.2 2.2 0.4 100.0

20～29人 3

6.6 31.0 28.5 2.7 1.1 22.2 7.8 100.0

30～49人 4

9.6 24.4 45.0 18.7 - 2.0 0.3 100.0

50～99人 6

33.4 4.3 49.3 1.9 2.5 7.9 0.6 100.0

100～299人 4

19.8 8.2 51.0 5.2 3.7 12.1 0.0 100.0

300人以上 -

- - - - - - - -

【合　計】 33

22.4 9.8 48.2 7.0 2.8 9.4 0.4 100.0

出版印刷 7

79.7 1.8 12.7 0.1 0.1 5.2 0.4 100.0

事務用印刷 6

2.7 61.8 23.3 1.4 2.7 5.0 3.2 100.0

商業印刷 17

12.0 8.5 58.8 6.6 3.5 10.4 0.2 100.0

包装印刷 2

X X X X X X X X

特殊印刷 -

- - - - - - - -

ソフト・サービス 1

X X X X X X X X

その他 -

- - - - - - - -

【合　計】 33

22.4 9.8 48.2 7.0 2.8 9.4 0.4 100.0

特殊印刷
ソフト・

サービス
その他

規
模
別

業
態
別

関東甲信越静 商業印刷 包装印刷



６．印刷機種別売上構成
(％)

社　数 オフセット オフセット デジタル その他の ソフト・ 合計
(社) 枚葉印刷機 輪転印刷機 印刷機 印刷機 サービス

4人以下 7
37.1 2.9 26.4 - - 33.6 100.0

5～9人 2
X X X X X X X

10～19人 7
74.8 - 17.7 - 3.6 3.9 100.0

20～29人 4
59.6 #VALUE! 9.5 1.5 9.8 19.6 100.0

30～49人 4
70.7 25.5 2.0 - 0.5 1.3 100.0

50～99人 6
70.1 13.5 5.8 2.5 6.0 2.1 100.0

100～299人 4
75.0 5.2 16.2 - 3.5 0.1 100.0

300人以上 -
- - - - - - -

【合　計】 34
62.9 6.6 14.8 0.6 4.6 10.5 100.0

出版印刷 8
68.6 - 15.7 - 2.0 13.7 100.0

事務用印刷 6
46.7 10.3 30.0 1.0 2.3 9.7 100.0

商業印刷 17
67.7 9.5 11.7 0.9 7.4 2.8 100.0

包装印刷 2
X X X X X X X

特殊印刷 -
- - - - - - -

ソフト・サービス 1
X X X X X X X

その他 -
- - - - - - -

【合　計】 34

62.9 6.6 14.8 0.6 4.6 10.5 100.0

関東甲信越静
印刷機の種類

その他

規
模
別

業
態
別



７．受注先の業種別売上構成(構成比)
(％)　

4人以下 7 28.6 16.6 54.9 100.0

5～9人 2 X X X X

10～19人 7 17.6 27.7 54.7 100.0

20～29人 4 34.3 5.1 60.7 100.0

30～49人 4 43.0 9.5 47.5 100.0

50～99人 6 32.3 31.4 36.4 100.0

100～299人 4 24.8 15.4 59.9 100.0

300人以上 - - - - -

【合　計】 34 27.5 18.3 54.2 100.0

出版印刷 8 31.0 22.0 46.9 100.0

事務用印刷 6 24.2 12.2 63.7 100.0

商業印刷 17 28.1 21.9 50.1 100.0

包装印刷 2 X X X X

特殊印刷 - - - - -

ソフト・サービス 1 X X X X

その他 - - - - -

【合　計】 34 27.5 18.3 54.2 100.0

国・自
治体
等(官
公需)

上記
以外

合計
(平均)

規
模
別

業
態
別

関東甲信越静
社　数
(社)

印刷
業



８．純加工高(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 7 35,915 13,813.4 2,418 1,846 19,715 11,935 4,590.5 494 529 10,913 4,197.3

100.0 6.7 5.1 54.9 33.2 1.4 1.5 30.4

5～9人 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

10～19人 7 175,315 10,373.7 35,087 25,153 982 114,093 6,751.1 3,733 4,669 105,690 6,253.9

100.0 20.0 14.3 0.6 65.1 2.1 2.7 60.3

20～29人 4 190,299 8,097.8 47,047 28,956 60 114,236 4,861.1 3,640 3,029 107,568 4,577.4

100.0 24.7 15.2 - 60.0 1.9 1.6 56.5

30～49人 4 484,062 12,475.8 104,695 124,578 2,498 252,292 6,502.4 23,485 1,925 226,882 5,847.5

100.0 21.6 25.7 0.5 52.1 4.9 0.4 46.9

50～99人 6 956,275 12,307.3 195,505 213,113 3,921 543,736 6,997.9 37,899 7,429 498,408 6,414.5

100.0 20.4 22.3 0.4 56.9 4.0 0.8 52.1

100～299人 4 2,724,473 16,512.0 351,834 512,716 573,698 1,286,225 7,795.3 78,226 34,686 1,173,313 7,111.0

100.0 12.9 18.8 21.1 47.2 2.9 1.3 43.1

300人以上 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

【合　計】 34 626,017 13,973.6 104,467 125,528 72,748 323,274 7,215.9 20,979 7,111 295,184 6,588.9

100.0 16.7 20.1 11.6 51.6 3.4 1.1 47.2

出版印刷 8 473,518 10,761.8 98,472 74,289 6,420 294,337 6,689.5 18,648 4,371 271,318 6,166.3

100.0 20.8 15.7 1.4 62.2 3.9 0.9 57.3

事務用印刷 6 166,443 11,639.3 37,749 35,255 198 93,241 6,520.3 5,927 4,372 82,942 5,800.1

100.0 22.7 21.2 0.1 56.0 3.6 2.6 49.8

商業印刷 17 937,446 15,095.7 142,985 195,086 142,405 456,970 7,358.6 29,030 10,290 417,650 6,725.4

100.0 15.3 20.8 15.2 48.7 3.1 1.1 44.6

包装印刷 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

ソフト・サービス 1 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

その他 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

【合　計】 34 626,017 13,973.6 104,467 125,528 72,748 323,274 7,215.9 20,979 7,111 295,184 6,588.9

100.0 16.7 20.1 11.6 51.6 3.4 1.1 47.2

1人当たり
純加工高

規
模
別

業
態
別

商品仕入高 加工高
1人当たり
加工高

減価償却費
リース料
賃貸料

純加工高関東甲信越静
社　数
（社）

売上高
1人当たり
売上高

外注加工費 材料費



９．材料費の構成内訳
(％)

社　数 用紙代 インキ代 製版・刷版 デジタル機 その他 合計
(社) 材料代 関連材料

4人以下 3

71.6 6.0 6.7 10.0 5.7 100.0
5～9人 1

X X X X X X
10～19人 6

66.7 9.4 11.4 7.5 5.0 100.0
20～29人 4

57.6 4.2 10.1 17.1 11.0 100.0
30～49人 2

X X X X X X
50～99人 6

76.2 4.8 7.4 9.3 2.3 100.0
100～299人 4

79.9 7.1 6.1 - 6.9 100.0
300人以上 -

- - - - - -
【合　計】 26

71.1 6.6 8.5 8.7 5.1 100.0

出版印刷 7

65.5 7.0 12.9 6.9 7.7 100.0
事務用印刷 6

71.5 8.0 8.3 8.0 4.2 100.0
商業印刷 12

74.7 6.1 6.1 10.8 2.3 100.0
包装印刷 -

- - - - - -
特殊印刷 -

- - - - - -
ソフト・サービス 1

X X X X X X
その他 -

- - - - - -
【合　計】 26

71.1 6.6 8.5 8.7 5.1 100.0

関東甲信越静

規
模
別

業
態
別



１０．賃借対照表(上段：1社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～29 300人以上 【総平均】 出版 事務用 商業 包装 特殊 ソフト・ その他 【総平均】
9人 印刷 印刷 印刷 印刷 印刷 サービス

7 2 7 4 4 6 4 - 34 8 6 17 2 - 1 - 34

流動資産 15,071 X 100,937 113,401 200,555 543,805 1,013,486 - 283,387 246,325 93,292 394,873 X - X - 283,387

33.8 X 55.4 71.6 42.6 43.3 39.8 - 43.1 49.5 49.1 40.5 X - X - 43.1

29,545 X 81,221 40,699 270,478 712,185 1,534,114 - 373,631 250,735 96,700 580,280 X - X - 373,631

66.2 X 44.6 25.7 57.4 56.7 60.2 - 56.8 50.4 50.9 59.5 X - X - 56.8

924 X 34,039 7,337 51,432 125,312 226,389 - 65,895 63,269 8,669 92,044 X - X - 65,895

2.1 X 18.7 4.6 10.9 10.0 8.9 - 10.0 12.7 4.6 9.4 X - X - 10.0

3 X - 4,311 - 129 - - 531 75 - 12 X - X - 531

- X - 2.7 - - - - 0.1 - - - X - X - 0.1

44,619 X 182,158 158,410 471,032 1,256,119 2,547,600 - 657,548 497,135 189,992 975,165 X - X - 657,548

100.0 X 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 - 100.0 100.0 100.0 100.0 X - X - 100.0

6,618 X 37,890 61,270 127,123 261,298 626,419 - 153,339 163,841 54,347 204,959 X - X - 153,339

14.8 X 20.8 38.7 27.0 20.8 24.6 - 23.3 33.0 28.6 21.0 X - X - 23.3

31,539 X 74,772 83,997 281,290 295,645 845,283 - 228,951 243,254 64,930 290,886 X - X - 228,951

70.7 X 41.0 53.0 59.7 23.5 33.2 - 34.8 48.9 34.2 29.8 X - X - 34.8

38,157 X 112,662 145,267 408,413 556,942 1,471,702 - 382,290 407,095 119,277 495,844 X - X - 382,290

85.5 X 61.8 91.7 86.7 44.3 57.8 - 58.1 81.9 62.8 50.8 X - X - 58.1

19,720 X 12,886 10,750 18,250 34,500 59,161 - 24,056 24,093 6,833 31,286 X - X - 24,056

44.2 X 7.1 6.8 3.9 2.7 2.3 - 3.7 4.8 3.6 3.2 X - X - 3.7

-13,258 X 56,610 2,392 44,370 664,677 1,016,737 - 251,203 65,947 63,882 448,035 X - X - 251,203

-29.7 X 31.1 1.5 9.4 52.9 39.9 - 38.2 13.3 33.6 45.9 X - X - 38.2

6,462 X 69,496 13,142 62,620 699,177 1,075,898 - 275,259 90,040 70,715 479,321 X - X - 275,259

14.5 X 38.2 8.3 13.3 55.7 42.2 - 41.9 18.1 37.2 49.2 X - X - 41.9

44,619 X 182,158 158,410 471,032 1,256,119 2,547,600 - 657,548 497,135 189,992 975,165 X - X - 657,548

100.0 X 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 - 100.0 100.0 100.0 100.0 X - X - 100.0

負
債
の
部

負
債

流動負債

固定負債

【負債計】

資
本

資本金

その他

【資本計】

【合計】

関東甲信越静

規模別 業態別

社数　(社)

資
産
の
部

固定資産（機械装置含む）

固定資産のうち機械装置額

繰延資産

【合計】



１１．原価状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
社　数

(社)

4人以下 7 1,846 1,710 2,418 15 306 349 6,644 19,715 26,359 3,293 144 529 7,369 33,728

5.5 5.1 7.2 - 0.9 1.0 19.7 58.5 78.2 9.8 0.4 1.6 21.8 100.0

5～9人 2 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

10～19人 7 25,153 35,421 35,087 450 7,080 3,361 106,553 982 107,535 31,426 373 4,669 63,984 171,518

14.7 20.7 20.5 0.3 4.1 2.0 62.1 0.6 62.7 18.3 0.2 2.7 37.3 100.0

20～29人 4 28,956 25,632 47,047 1,655 9,601 2,066 114,955 60 115,015 42,872 1,574 3,029 74,681 189,696

15.3 13.5 24.8 0.9 5.1 1.1 60.6 - 60.6 22.6 0.8 1.6 39.4 100.0

30～49人 4 124,578 95,362 104,695 7,050 34,211 21,317 387,212 2,498 389,710 49,629 2,168 1,925 127,202 516,912

24.1 18.4 20.3 1.4 6.6 4.1 74.9 0.5 75.4 9.6 0.4 0.4 24.6 100.0

50～99人 6 213,113 200,570 195,505 -1,541 67,266 29,934 704,847 3,921 708,768 118,514 7,965 7,429 259,101 967,869

22.0 20.7 20.2 -0.2 6.9 3.1 72.8 0.4 73.2 12.2 0.8 0.8 26.8 100.0

100～299人 4 512,716 365,444 351,834 6,578 162,627 64,729 1,463,927 573,698 2,037,625 421,534 13,497 34,686 689,756 2,727,381

18.8 13.4 12.9 0.2 6.0 2.4 53.7 21.0 74.7 15.5 0.5 1.3 25.3 100.0

300人以上 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

【合　計】 34 125,528 100,298 104,467 1,699 37,678 16,412 386,082 72,748 458,830 90,358 4,567 7,111 169,583 628,414

20.0 16.0 16.6 0.3 6.0 2.6 61.4 11.6 73.0 14.4 0.7 1.1 27.0 100.0

出版印刷 8 74,289 115,075 98,472 -835 31,708 15,462 334,171 6,420 340,590 82,177 3,186 4,371 131,322 471,912

15.7 24.4 20.9 -0.2 6.7 3.3 70.8 1.4 72.2 17.4 0.7 0.9 27.8 100.0

事務用印刷 6 35,255 28,583 37,749 64 5,958 4,865 112,473 198 112,671 28,100 1,062 4,372 47,726 160,397

22.0 17.8 23.5 - 3.7 3.0 70.1 0.1 70.2 17.5 0.7 2.7 29.8 100.0

商業印刷 17 195,086 136,354 142,985 3,490 58,332 23,832 560,078 142,405 702,483 125,353 5,199 10,290 247,761 950,243

20.5 14.3 15.0 0.4 6.1 2.5 58.9 15.0 73.9 13.2 0.5 1.1 26.1 100.0

包装印刷 2 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

ソフト・サービス 1 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

その他 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

【合　計】 34 125,528 100,298 104,467 1,699 37,678 16,412 386,082 72,748 458,830 90,358 4,567 7,111 169,583 628,414

20.0 16.0 16.6 0.3 6.0 2.6 61.4 11.6 73.0 14.4 0.7 1.1 27.0 100.0
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１２．損益状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7
社　数

(社)

4人以下 7 35,915 26,359 9,555 7,369 2,187 1,219 3,406

100.0 73.4 26.6 20.5 6.1 3.4 9.5

5～9人 2 X X X X X X X

X X X X X X X

10～19人 7 175,315 107,534 67,781 63,984 3,797 2,261 6,058

100.0 61.3 38.7 36.5 2.2 1.3 3.5

20～29人 4 190,299 115,015 75,284 74,681 604 2,554 3,158

100.0 60.4 39.6 39.2 0.3 1.3 1.7

30～49人 4 484,062 389,710 94,352 127,202 -32,850 16,171 -16,679

100.0 80.5 19.5 26.3 -6.8 3.3 -3.4

50～99人 6 956,275 708,768 247,507 259,101 -11,594 10,771 -823

100.0 74.1 25.9 27.1 -1.2 1.1 -0.1

100～299人 4 2,724,473 2,037,625 686,848 689,756 -2,908 52,839 49,932

100.0 74.8 25.2 25.3 -0.1 1.9 1.8

300人以上 - - - - - - - -

- - - - - - -

【合　計】 34 626,017 458,830 167,187 169,583 -2,396 11,201 8,805

100.0 73.3 26.7 27.1 -0.4 1.8 1.4

出版印刷 8 473,518 340,590 132,928 131,322 1,606 4,132 5,737

100.0 71.9 28.1 27.7 0.3 0.9 1.2

事務用印刷 6 166,443 112,671 53,772 47,726 6,046 1,213 7,259

100.0 67.7 32.3 28.7 3.6 0.7 4.4

商業印刷 17 937,446 702,483 234,963 247,761 -12,798 19,787 6,989

100.0 74.9 25.1 26.4 -1.4 2.1 0.7

包装印刷 2 X X X X X X X

X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - -

- - - - - - -

ソフト・サービス 1 X X X X X X X

X X X X X X X

その他 - - - - - - - -

- - - - - - -

【合　計】 34 626,017 458,830 167,187 169,583 -2,396 11,201 8,805

100.0 73.3 26.7 27.1 -0.4 1.8 1.4
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１３．経営諸数値一覧表(加重平均)
(千円)　

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～299
人

300人以
上

【総平均】 出版
印刷

事務用
印刷

商業
印刷

包装
印刷

特殊
印刷

ソフト・
サービス

その他 【総平均】

対象企業数　(社) 6 2 6 4 4 5 4 - 31 7 6 15 2 - 1 - 31

平均就業人員数　(名) 2.5 X 16.8 23.5 38.8 73.8 165.0 - 45.4 49.9 14.3 62.7 X - X - 45.4

平均売上高　(千円／年) 31,108 X 184,211 190,299 484,062 906,276 2,724,473 - 641,665 531,912 166,443 973,891 X - X - 641,665

　1総資本営業利益率 ％ 7.4 X 3.1 0.4 -7.0 -0.4 -0.1 - -0.1 0.3 3.2 -1.1 X - X - -0.1

　2総資本経常利益率 ％ 11.8 X 3.9 2.0 -3.5 0.9 2.0 - 1.8 1.1 3.8 1.2 X - X - 1.8

　3総資本回転率 回 1.01 X 0.99 1.20 1.03 0.93 1.07 - 1.02 0.97 0.88 1.06 X - X - 1.02

　4加工高比率 ％ 36.1 X 61.2 60.0 52.1 56.5 47.2 - 51.0 62.8 56.0 47.5 X - X - 51.0

　5純加工高比率 ％ 32.7 X 56.4 56.5 46.9 50.8 43.1 - 46.3 57.9 49.8 43.1 X - X - 46.3

　6売上高総利益率 ％ 27.2 X 35.3 39.6 19.5 24.9 25.2 - 26.3 28.1 32.3 24.3 X - X - 26.3

　7売上高営業利益率 ％ 7.3 X 3.2 0.3 -6.8 -0.4 -0.1 - -0.1 0.3 3.6 -1.1 X - X - -0.1

　8売上高経常利益率 ％ 11.6 X 3.9 1.7 -3.4 1.0 1.8 - 1.8 1.2 4.4 1.2 X - X - 1.8

　9製造原価対売上比率 ％ 24.9 X 64.1 60.4 80.0 74.9 53.7 - 61.6 71.8 67.6 59.2 X - X - 61.6

10販売管理費比率 ％ 19.9 X 32.2 39.2 26.3 25.3 25.3 - 26.4 27.8 28.7 25.4 X - X - 26.4

11就業人員１人当り年間売上高 12,443 X 10,943 8,098 12,492 12,280 16,512 - 14,148 10,669 11,612 15,524 X - X - 14,148

12営業員１人当り年間売上高 88,879 X 65,016 54,371 69,152 85,498 56,175 - 64,353 58,178 70,827 64,354 X - X - 64,353

13就業人員１人当り年間経常利益 1,446 X 430 134 -430 125 303 - 248 125 506 181 X - X - 248

14就業人員１人当り年間加工高 4,495 X 6,700 4,861 6,511 6,943 7,795 - 7,221 6,701 6,505 7,382 X - X - 7,221

15就業人員１人当り年間純加工高 4,066 X 6,171 4,577 5,855 6,242 7,111 - 6,556 6,175 5,787 6,691 X - X - 6,556

16総資本投資効率Ⅰ ％ 36.6 X 60.5 72.1 53.6 52.4 50.5 - 52.3 60.8 49.1 50.4 X - X - 52.3

17総資本投資効率Ⅱ ％ 33.1 X 55.7 67.9 48.2 47.1 46.1 - 47.5 56.0 43.7 45.7 X - X - 47.5

18機械設備投資効率Ⅰ 回 10.43 X 3.48 15.57 4.91 4.21 5.68 - 4.94 4.62 10.76 5.04 X - X - 4.94

19機械設備投資効率Ⅱ 回 9.43 X 3.20 14.66 4.41 3.78 5.18 - 4.49 4.26 9.57 4.57 X - X - 4.49

20就業人員１人当り機械装置額 431 X 1,926 312 1,327 1,651 1,372 - 1,461 1,450 605 1,465 X - X - 1,461

21就業人員１人当り年間人件費 1,855 X 3,838 2,915 3,742 3,916 4,770 - 4,214 4,501 3,955 4,144 X - X - 4,214

22加工高対人件費率 ％ 41.3 X 57.3 60.0 57.5 56.4 61.2 - 58.4 67.2 60.8 56.1 X - X - 58.4

23純加工高対人件費率 ％ 45.6 X 62.2 63.7 63.9 62.7 67.1 - 64.3 72.9 68.3 61.9 X - X - 64.3

24流動比率 ％ 261.2 X 272.4 185.1 157.8 175.5 161.8 - 174.5 149.3 171.7 177.6 X - X - 174.5

25固定資産回転率 回 1.44 X 2.27 4.68 1.79 1.89 1.78 - 1.86 1.93 1.72 1.85 X - X - 1.86

26自己資本比率 ％ -31.2 X 35.1 8.3 13.3 36.3 42.2 - 34.7 16.0 37.2 40.9 X - X - 34.7

27固定比率 ％ -225.9 X 123.8 309.7 431.9 135.1 142.6 - 158.2 312.3 136.7 140.3 X - X - 158.2

28固定長期適合率 ％ 79.4 X 54.9 41.9 78.6 69.1 79.9 - 74.0 75.2 71.3 75.5 X - X - 74.0
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